34,563,546.06 pesos, quedando pendiente un monto de 598,485,214.46 pesos, con lo que 
se solventa parcialmente lo observado. 

2023-A-08000-19-0650-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
598,485,214.46 pesos (quinientos noventa y ocho millones cuatrocientos ochenta y cinco 
mil doscientos catorce pesos 46/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados 
desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones 
Federales a Entidades Federativas, por la falta de documentación justificativa relacionada 
con los entregables de los gastos realizados en 17 contratos números DIF/LP/09/2023-A y